


















1 18026 20/11/2017 55150744 MARTHA CHALA HUEJE DOCENTE DE AULA PRIMARIA PRIMARIA SAN LUIS BELTRÁN SEDE 
COROZAL

NEIVA PROPIEDAD 14 EDUARDO SANTOS SEDE PRINCIPAL - 
12

NEIVA PRIMARIA CUMPLE CUMPLE-  

2 18228 22/11/2017 55163708 SONIA CHARRY VALDERRAMADOCENTE DE AULASECUNDARIA CIENCIAS 
SOCIALES

EDUARDO SANTOS NEIVA PROPIEDAD 2BMENRIQUE OLAYA HERRERA - 27 NEIVA CIENCIAS 
SOCIALES CUMPLE CUMPLE

3 18263 23/11/2017 41537270 BLANCA CECILIA BUITRAGO 
GANTIVA

DOCENTE DE AULA PRIMARIA PRIMARIA HUMBERTO TAFUR CHARRY NEIVA PROPIEDAD 14GABRIEL GARCIA MARQUEZ, SEDE 
HUMBERTO TAFUR CHARRY - 11

NEIVA PRIMARIA
CUMPLE CUMPLE

4 18300 23/11/2017 18385563
FRANCE ELIECER CARDENAS 
BOTELLO

DOCENTE DE AULASECUNDARIA
CIENCIAS 

NATURALES 
RODRIGO LARA BONILLA NEIVA PROPIEDAD 14 OLIVERIO LARA BORRERO - 22 NEIVA SECUNDARIA

CUMPLE CUMPLE

5 18305 23/11/2017 12226667 BELISARIO PARRA ROJAS DOCENTE DE AULA MEDIA MATEMÁTICAS RODRIGO LARA BONILLANEIVA PROPIEDAD 14 AGUSTIN CODAZZI - 35 NEIVA MEDIA CUMPLE CUMPLE

6 18309 23/11/2017 41955930
BEATRIZ ELENA VILLANUEVA 
MONTENEGERO

DOCENTE DE AULA PRIMARIA PRIMARIA
ROBERTO DURÁN ALVIRA 

SEDE EL CEDRAL
NEIVA PROPIEDAD 2A

EDUARDO SANTOS SEDE PRINCIPAL - 
12

NEIVA PRIMARIA CUMPLE CUMPLE

7 18312 23/11/2017 83090009 JOSE ANTONIO LOSADA COLLAZOS DOCENTE DE AULASECUNDARIA MATEMÁTICAS RODRIGO LARA BONILLA NEIVA PROPIEDAD 2BRICARDO BORRERO ÁLVAREZ - 36 NEIVA SECUNDARIA
CUMPLE CUMPLE

8 18023 20/11/2017 36182464 ANA BETULIA CARVAJAL VARGAS DOCENTE DE AULA SECUNDARIA
TECNOLOGIA E 
INFORMÁTICA

JORGE ELIECER GAITAN, SEDE 
DIVINO SALVADOR

GIGANTE - 
Huila

PROPIEDAD 2A SANTA LIBRADA, SEDE PRINCIPAL NEIVA SECUNDARIA

9 18308 23/11/2017 36307711
SANDRA MILENA PULICHE 
LIZCANO

DOCENTE DE AULA PRIMARIA
EL PARAISO, SEDE LIEVANO 

ORIENTE
ALGECIRAS - 

Huila
PROPIEDAD 2A

MARÍA AUXILIADORA 
FORTALECILLAS, SEDE PRINCIPAL

NEIVA PRIMARIA

10 18310 23/11/2017 17702683
VICTOR FREDY MUÑOZ 
BAMBAGUE

DOCENTE DE AULA PRIMARIA JUAN XXIII
ALGECIRAS - 

Huila
PROPIEDAD EL CAGUÁN

11 18124 21/11/2017 17328828 HENRY VASQUEZ AVILA COORDINADOR NO APLICA NO APLICA JORGE VILLAMIL ORTEGA
GIGANTE - 

HUILA
PROPIEDAD

12 18030 20/11/2017 55170887 ADRIANA MURCIA DURÁN DOCENTE DE AULA PRIMARIA
JOAQUIN GARCIA BORRERO, 

SEDE EL PINO
BARAYA - Huila PROPIEDAD 14

MARIA AUXILIADORA - 
FORTALECILLAS

NEIVA PRIMARIA

13 18288 23/11/2017 33751332 YENNY MONTIEL FAJARDO DOCENTE DE AULA
ECOPETROL, DELIA FERRO 

FALLA
CAMPOALEGR

E - Huila
PROPIEDAD 1A

TÉCNICO I.P.C. ANDRES ROSA - SEDE 
PICARDIAS

NEIVA PRIMARIA

14 18290 23/11/2017 36179614 YOLANDA MONCADA PEÑA DOCENTE DE AULA PRIMARIA
SIMÓN BOLIVAR, SEDE SAN 

CAYETANO
GARZÓN - 

Huila
PROPIEDAD 2AE

JUAN DE CABRERA - SEDE 
VENTILADOR

NEIVA PRIMARIA

15 18255 23/11/2017 55058570 DORIS POLANIA SANCHEZ DOCENTE DE AULA PRIMARIA MARTICAS, SEDE LA ESTRELLA
ACEVEDO - 

Huila
PROPIEDAD 2AE

JUAN DE CABRERA - SEDE 
VENTILADOR

NEIVA PRIMARIA

DATOS BÁSICOS INSTITUCIÓN A LA QUE ASPIRA REQUISITOS MÍNIMOS

INSTITUCION EDUCATIVA Y SEDE
ENTIDAD 

TERRITORIAL
NIVEL DE 

DESEMPEÑO

ENCONTRARSE 
EN SERVICIO 

ACTIVO Y 
OSTENTAR 

DERECHO DE 
CARRERA 
(CUMPLE) 

PERMANENCIA 
MINIMA DE 3 

AÑOS EN LA I.E. 
(CUMPLE)

No SAC
GRADO DE 
ESCALAFON 

TIPO 
VINCULACION

MUNICIPIOINSTITUCION EDUCATIVAAREA QUE DICTANIVEL CARGONOMBRENo. CEDULA 
FECHA 

SOLICITUD



RAZONES DE SALUD DE 
SU CONYUGUE O 
COMPAÑERO (A) 

PERMANENTE O HIJOS 
DEPENDIENTE  (15 

PUNTOS)

PADRE O MADRE CABEZA 
DE FAMILIA Y O 

DISCAPACIDAD SU 
CONYUGUE O COMPAÑERO 

PERMANENTE O HIJOS 
DEPENDIENTE  (10 PUNTOS)

NACIONAL                     
(15  PUNTOS)

DEPARTAMENTAL                    
(10 PUNTOS)

MUNICIPAL                  
(5 PUNTOS)

DE 3 A 5 
AÑOS       

(5 
PUNTOS)

6 A 10 
AÑOS       
(10 

PUNTOS)

11 EN 
ADELANTE          

(15 PUNTOS)

DOCTORA
DO Y/O 2 
MAESTRIA

S (40 
PUNTOS)

MAESTRIA 
Y/O 2 

ESPECIALIZ
ACIONES 

(25 

ESPECIALI
ZACION 

(10 
PUNTOS)

DEBIDAMENTE 
SOPORTADA POR 

EMCOSALUD                    
(15 PUNTOS)

DISCAPACIDAD 
DEBIDAMENTE SOPORTADA 

POR ENCOSALUD (10 
PUNTOS)

NO APLICA CUMPLE CUMPLE NO ACREDITÓ NO ACREDITÓ NO ACREDITÓ 15 10NO ACREDITÓ NO ACREDITÓ 25 Cumple los requisitos para el traslado ordinario

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE No cumple Posee derechos de carrera en el nivel de primaria 

NO APLICA CUMPLE CUMPLE
NO ACREDITÓ NO ACREDITÓ NO ACREDITÓ

5 10
NO ACREDITÓ NO ACREDITÓ

15
Cumple los requisitos para el traslado ordinario

NO APLICA CUMPLE CUMPLE
NO ACREDITÓ NO ACREDITÓ NO ACREDITÓ

15 10
NO ACREDITÓ NO ACREDITÓ

25
Cumple los requisitos para el traslado ordinario

NO APLICA CUMPLE CUMPLE NO ACREDITÓ NO ACREDITÓ NO ACREDITÓ
15

25 NO ACREDITÓ NO ACREDITÓ 40 Cumple los requisitos para el traslado ordinario

CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO ACREDITÓ NO ACREDITÓ NO ACREDITÓ
5

NO ACREDITÓ NO ACREDITÓ
5

Cumple con los requisitos, pero se aclara que la docente se presento a dos (2)  
cargos y la Resolucion No 2316 de 2017 en el articulo octavo " además 

solamente se podrán postular a un solo cargo vacante"  

CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO ACREDITÓ NO ACREDITÓ NO ACREDITÓ

5
NO ACREDITÓ NO ACREDITÓ

5
Cumple los requisitos para el traslado ordinario

NO CUMPLE EN RAZÓN A QUE PERTENECE A OTRA ENTIDAD TERRITORIAL, 
Parágrafo del art.1 de la Resolución 2316 de 2017 de la Secretaría de 

Educación Municipal
NO CUMPLE EN RAZÓN A QUE PERTENECE A OTRA ENTIDAD TERRITORIAL, 

Parágrafo del art.1 de la Resolución 2316 de 2017 de la Secretaría de 
Educación Municipal

NO CUMPLE EN RAZÓN A QUE PERTENECE A OTRA ENTIDAD TERRITORIAL, 
Parágrafo del art.1 de la Resolución 2316 de 2017 de la Secretaría de 

Educación Municipal
NO CUMPLE EN RAZÓN A QUE PERTENECE A OTRA ENTIDAD TERRITORIAL, 

Parágrafo del art.1 de la Resolución 2316 de 2017 de la Secretaría de 
Educación Municipal

NO CUMPLE EN RAZÓN A QUE PERTENECE A OTRA ENTIDAD TERRITORIAL, 
Parágrafo del art.1 de la Resolución 2316 de 2017 de la Secretaría de 

Educación Municipal
NO CUMPLE EN RAZÓN A QUE PERTENECE A OTRA ENTIDAD TERRITORIAL, 

Parágrafo del art.1 de la Resolución 2316 de 2017 de la Secretaría de 
Educación Municipal

NO CUMPLE EN RAZÓN A QUE PERTENECE A OTRA ENTIDAD TERRITORIAL, 
Parágrafo del art.1 de la Resolución 2316 de 2017 de la Secretaría de 

Educación Municipal
NO CUMPLE EN RAZÓN A QUE PERTENECE A OTRA ENTIDAD TERRITORIAL, 

Parágrafo del art.1 de la Resolución 2316 de 2017 de la Secretaría de 
Educación Municipal

REQUISITOS MÍNIMOS CRITERIOS DE PRIORIZACIÓN

RECONOCIMIENTOS, PREMIOS O ESTÍMULOS POR LA 
GESTIÓN PEDAGÓGICA    (30 PUNTOS)

MAYOR TIEMPO DE PERMANENCIA 
EN EL ESTABLECIMIENTO 
EDUCATIVO EN EL QUE SE 

ENCUENTRA PRESTANDO EL 
SERVICIO (15 PUNTOS)

CAPACITACIÓN PARA EL MEJOR 
DESEMPEÑO DE SU CARRERA                    

(40 PUNTOS)
TOTAL 

PUNTAJE
OBSERVACIONES GENERALES

APROBADO 
EVALUACIONES DE 

DESEMPEÑO 
(CUMPLE)

POSTULACIÓN AL 
MISMO PERFIL, 

NIVEL ACADÉMICO 
Y AREA DE 

DESEMPEÑO 
(CUMPLE)

CERTIFICADO 
DE 

ANTECEDENTE
S 

DISCIPLINARIO
S



No. SAC
FECHA 

SOLICITUD
NOMBRE CEDULA

GRADO 
ESCALAF

ON
NIVEL

INSTITUCION EDUCATIVA 
DONDE LABORA

NOMBRE CON QUIEN 
PERMUTA

CEDULA
GRADO 
ESCALAF

ON
NIVEL

INSTITUCION EDUCATIVA 
DONDE LABORA

OBSERVACIONES

1 17957 17/11/2017
ANGELA ADRIANA CERÓN 
VARGAS

46382770 2A
BÁSICA 

PRIMARIA
EL CAGUÁN, SEDE EL TRIUNFO

JAVIER DARIO GUERRA 
BOLAÑOS

7703559 2A
BÁSICA 

PRIMARIA
TÉCNICO I.P.C. ANDRÉS 
ROSAS, SEDE LA GAITANA

Cumplen

2 18071 21/11/2017
LUZ MIREYA VILLALBA 
CRUZ

36156267 14
BÁSICA 

PRIMARIA
INEM JULIAN MOTTA SALAS, 
SEDE MAURICIO SANCHEZ

MARISOL FRANCO 
MONTENEGRO

55158876 2B
BÁSICA 

PRIMARIA
JAIRO MORERA LIZCANO Cumplen

3 18303 23/11/2017
MARTHA JAID POLANÍA 
PERDOMO

36156402 14
BÁSICA 

PRIMARIA
TÉCNICO SUPERIOR, SEDE LOS 
MÁRTIRES

YOLANDA MONTERO 
PERDOMO

55162414 2BM
BÁSICA 

PRIMARIA
ROBERTO DURÁN ALVIRA Cumplen

4 17944 17/11/2017
ILDA MIREYA SILVA 
VARGAS

36278793 3AM PRIMARIA
TÉCNICO I.P.C. ANDRES 
ROSAS, JARDIN INFANTIL 
PICARDIAS

DIANA MARCELA CORTES 
CUBILLOS

1075213250 2AE PRIMARIA
PALMARITO, SEDE SANTA 
ROSA - PITALITO HUILA

No cumplen porque tienen diferente grado en el Escalafón, Art. 6 Parágrafo 1 de la 
Resolución 2316 de 2017 de la SEM

5 18002 20/11/2017
SANDRA PATRICIA 
MEDINA PUENTES

55180198 2B PRIMARIA EL CAGUÁN
IVON MARIÉ SILVA 
GUERRERO

36307325 2B PRIMARIA
I.E. DISTRITAL CORTIJO - 
BOGOTÁ

No cumple porque no tiene los tres años de permanencia

6 18142 22/11/2017
ANGÉLICA RAMÍREZ 
VASQUEZ

36165641 14 SECUNDARIA
CLARETIANO GUSTAVO 
TORRES PARRA

BELLANIDYA OROZCO 
ZAMBRANO

36173986 3A
LINGÜÍSTICA Y 
LITERATURA

SANTA JUANA DE ARCO - 
SANTA MARIA HUILA

No cumplen porque tienen diferente grado en el Escalafón, Art. 6 Parágrafo 1 de la 
Resolución 2316 de 2017 de la SEM

7 18260 23/11/2017 NOHEMI JAIMES PARADA60253538 2A PRIMARIA
JOSÉ EUSTASIO RIVERA, SEDE 
EL JARDÍN

CAROLINA YOPASA 
CALDERÓN

1032363369 2A PRIMARIA
I. TECNICO DISTRITAL JUAN 
DE CORRAL - BOGOTÁ

No cumple porque no tiene los tres años de permanencia


